KYOGIN NEWS RELEASE

佐賀共栄銀行 総合企画部 TEL 0952-22-7578 FAX 0952-26-8493

平成 28 年 6 月 9 日 株式会社 佐賀共栄銀行

佐賀市との「まち・ひと・しごと創生に関する連携協定」の締結 および締結式の開催について

佐賀共栄銀行(頭取 二宮 洋二)は、佐賀市と、人口減少問題の克服及び地域経済の活力維持を目的として連携協定を締結しました。

私ども金融機関が持つ地域経済に関する知見やノウハウを活かしながら、佐賀市と連携して取り組んでいくことで、地域経済の活力維持、人口の流入促進・流出抑制、まちの賑わい等を実現させ、佐賀市の「まち・ひと・しごと」の創生につなげていきたいと考えています。

なお、佐賀市は、今回当行のほか4つの金融機関とも同様の連携協定を締結されております。

1. 連携事項

- (1) 企業の誘致に関すること
- (2) 観光の振興に関すること
- (3) 農林水産業の成長産業化に関すること
- (4) 産業及び企業の育成に関すること
- (5) 定住の促進に関すること
- (6) 仕事と子育ての両立に関すること
- (7) 中心市街地の活性化に関すること
- (8) 前各号に掲げるもののほか、佐賀市のまち・ひと・しごとの創生に必要と認められる事項 に関すること

2. 締結式概要

日 時: 平成28年6月9日(木)15:00~16:00

場 所:佐賀商エビル 7階 会議室

出席者:佐賀市 市長 秀島 敏行 株式会社佐賀共栄銀行 取締役頭取 二宮 洋二

以上

本件に関するお問い合わせ先 営業統括部 法人営業グループ (担当:秋岡) TEL 0952-22-2246

